PAGE
2

[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	19.04.2019
п.г.т. Гари

	                №  167

	О проведении мероприятия с массовым пребыванием людей, посвященного Дню весны и труда

Рассмотрев уведомление муниципального казенного учреждения «Культурно-досуговый центр» Гаринского городского округа от 19.04.2019 г. о  проведении мероприятия с массовым пребыванием людей посвященного Дню весны и труда, в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003 г. № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», руководствуясь статьей 28 Устава Гаринского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать МКУК «Культурно-досуговый центр» Гаринского городского округа» (Шимовой Н.Д.) проведение  мероприятия с массовым пребыванием людей – посвященного Дню Весны и труда 1 мая 2019 года с 12.00 часов до 14.00 часов на стадионе п.г.т. Гари. Предполагаемое количество участников до 300 человек.
2.  Рекомендовать начальнику отделения полиции № 20 (дислокация п.г.т. Гари) Межмуниципального отдела МВД России «Серовский» Бурдову С.А.:

2.1. обеспечить совместно с МКУК «Культурно-досуговый центр» Гаринского городского округа (Шимовой Н.Д.) безопасность граждан и общественный порядок при проведении мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего постановления;

3. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению здравоохранения Свердловской области (Бец О.А.) обеспечить первоочередное обслуживание бригадой скорой медицинской помощи вызовов с места проведения мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

4. Рекомендовать пожарной части 6/3 ГКПТУ Свердловской области «Отряд противопожарной службы СО № 6» (Александрову А.С.) обеспечить пожарную безопасность во время проведения мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

5. Ведущему специалисту по экономике администрации Гаринского городского округа (Сусловой Ю.А.):

1) определить места для размещения торговых точек во время проведения мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления, и организовать торговлю во время проведения данного мероприятия;

2) принять меры по ограничению продажи спиртных напитков вблизи проведения праздничного мероприятия 1 мая 2019 года.

6. Ведущему специалисту отдела ГО и ЧС  и МОБ работы администрации Гаринского городского округа (Гагариной О.С.)  организовать контроль за подготовкой сил и средств постоянной готовности для оперативного реагирования в случае чрезвычайной ситуации при проведении мероприятия с массовым пребыванием людей.

7. Главному специалисту отдела организационно-правовой и кадровой работы администрации Гаринского городского округа Пановой А.З. довести через средства массовой информации до населения Гаринского городского округа информацию о проведении мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

8. Ответственность за подготовку и проведение мероприятия с массовым пребыванием людей возложить на организатора мероприятия с массовым пребыванием людей – директора МКУК «Культурно-досуговый центр» Гаринского городского округа Шимову Наталью Дмитриевну.
9. Уполномоченным представителем администрации Гаринского  городского округа на мероприятии назначить заместителя главы администрации Гаринского городского округа Коробейникова В.В.
  10. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

	Глава

Гаринского городского округа
	[image: image2.png]

	 С.Е Величко